ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №24

РЕШЕНИЕ

	27 июля 2022 года

Санкт-Петербург

	№ 28-10

О регистрации кандидата на дополнительных выборах депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 152 Судьиной Лилии Сергеевны

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования муниципальный округ Ивановский кандидата на дополнительных выборах депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 152 Судьиной Лилии Сергеевны требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга), документы, предусмотренные пунктами 1, 3 и 4 статьи 22, пунктом 7 статьи 24 Закона Санкт-Петербурга Территориальная избирательная комиссия № 24, осуществляющая полномочия по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 152 (далее – Территориальная избирательная комиссия № 24), установила следующее.
Регистрация кандидата осуществляется окружной избирательной комиссией при наличии документов, указанных в пунктах 1, 3 и 4 статьи 22,  пункте 7 статьи 24 Закона Санкт-Петербурга иных документов, необходимых для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, а также при условии поддержки выдвижения кандидата избирателями, наличие которой определяется по результатам выборов, указанным в статье 35.1 Федерального закона.
Территориальная избирательная комиссия № 24 проверила документы, представленные Судьиной Лилией Сергеевной.
Учитывая вышеизложенное, кандидатом Судьиной Лилией Сергеевной соблюдены требования статей 21, 22, 24, 25, 27, 29 Закона
Санкт-Петербурга.
Руководствуясь статьей 29 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная избирательная комиссия №24

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Зарегистрировать «27» июля 2022 года в 16 часов 22 минут кандидата на дополнительных выборах депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский шестого созыва Судьину Лилию Сергеевну, выдвинутую избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования муниципальный округ Ивановский.
2. Выдать Судьиной Лилии Сергеевне удостоверение
о регистрации кандидата на дополнительных выборах депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский шестого созыва, а также копию настоящего решения.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии №24.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 24 Садофеева А.В.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24					А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 24					В.В. Скрыпник
oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image10.wmf